Crediderim nymphas hac ego ueste tegi.

Sed cum marcellus scribat undulatū noue pro puto positū differt fortassis a cymatio qđ tamen non reor. Fit ab eruditis mentio de cilicis undones ab undis ita forte nūcupatis: nec uernacula lingua pertitus illiberalis. quæ undulatā uestem uocat symballoton. erit id q̄si ou. u. βληθ̄ ov hoc est coacti per se uelleris impllexu potiūq; texta conditū. plinius libro octauo naturalis historiæ ea prima texuit rectam tunicā: quam simul cum recta tunica tyrones induunt̄: nouæq; nuptæ. Vngulata uestis pro latissimis fuit. ego undulata scribo. Nec me præterit iter genera uestiū ungulatam numerari: ab unguis: ut quidam tradunt: hoc est annulis. Vngulū oscorum lingua: ut ait festus: siue ut plinius priscorū: uocabatur annulus: nōnulli ab unguib⁹. Sed quoniā nōnullis subobscura pliniū uerba sunt: ubi tunicas rectas nominat. Addamus id: quod apud festum compertimus. Recte appellantur uestimenta uirilia: quæ a stantibus in altitudinem texantur. Scribunt pro ungulatis quidā apud pliniū Virgulatis. Virgulæ sunt in uestibus lacinia diuersicolores. In quam sententiam maro. Virgatis lucent sagulis. Plumatile. marcellus. plumatile aut clauatū aut ex plumis factum. Plautus in epidico. Cymatile aut plumatile. plumarioris hieronymo opifex: q; græcis polymittarius. polymittra uestis multis filis cōtexta. Sunt enim ut pensius marcelli uerba percipias: clauatæ: quas nostrū uulgus a uerrucis clauat similib⁹ uerrucatas appellant. Cerinū. a cereo colore: culus isector cerinarius in aulularia uiscupatur. Ouidius libro tertio de arte amandi. & sua uelleribus nomina cera dedit. Cerinū. interpretant̄ nōnulli nugatoriū a gerris hoc est a nugis. Ego codicis marcelliani locū hūc aduocatis adhuc in columni scriputa nactus ordinē lego melinū a melino colore subrubenti scilicet & luteolo: qui color in melo in sula nascet. Gilū colore serui⁹ melinū uocat. Gerere maximæ. mendū hoc omnes codices occupant. Scribendū itaq; fuit. gerra maximæ: nūgæ ait & mera mortuaria sunt hæc uestiū noia cōtortu plicata: & mundus hic muliebris nugatorius ē. Quis nescit nugamēta gerras appellitari? Canī adē ptum nomen. itidē matronæ canī laconico nomē erripuerūt appellantes etiā lacedæmoniā uestē.

Vndones.  
Symballotō.

Vngulus.

Rectæ tunis  
ca & quæ.

Virgulatæ  
uestes.

Plumatile.

Plumarioris.

Clauatæ.

Verrucatas.

Cærinum.

Cærinarius.

Gerrinum.

Melinum.

- Laconici canes.** Canes pliñius unico uocabulo laconicos dicitat: quod in laconia generosi sensu extiterit. Vergilius libro tertio georgicon nobilitate camū spectans: spetiē pro genere posuit. Armaq; amykleumq; canē: cressamq; pharetrā. huc faciūt columellæ uerba ex libro octauo. Nominibus autē non longissimis appellandi sunt: quo celerius quisq; uocatus exaudiat: nec in brevioribus q̄ quæ duabus syllabis enunciantur: sicuti græcū est ὁκῦλος latinū ferox: græcū λακηών: latinū celer: uel famna: ut sunt græca σάσιτ ουφα λακηών, latine, lupa: crua: tigris, hinc id iuuenalis. Nomē erit pardus: tigris: leo. Lacōes si pecua ril sunt: qui strigosī esse nō debent. sunt & uillatici: quo nul lus famul⁹ amātor domini. De uellere Laconico Ouidius. Isigis amyclæis me dicatū uell⁹ ahenis Sidone cū tyria. uilius illud erit. Hos post plautū ue stium colores describit Ouidius. Hic paphias myr thos. hic purpureas ametystos Albētes ue rosas: threiciāue gruem. Nec glandes amas ryli tuæ: nec amygdala desunt. Et sua uelleribus nomia cera dedit. Q̄oꝝ noua terra parit flores: cum ue re te penti. Vitis agit gēmas pigras fugit hiems. Lana tot aut plures succos bibit. Elige certos Nam non conue niens omnibus un⁹ erit. De lacone eane Si sius libro tertio pūl corum. Ceu pernix cum densa uag⁹ la cratibus impler. Venator dumeta la con: aut exiguum ber nare sagax e calle feras. Auctiones. subhaſtatiōes & publicas uenditiones. hic sensus est. Ista mulierum ornamenta impendiosa tot damnoq; cumulū infligunt maritis: ut obērat cogant bona sua praconis uoce subhaſtare. Fulgerius in lexico: quod nos primi in publicā utilitatem promulgauimus auctionē dici uoluerūt uenditionē quasi quod & ementē augeat & uendente: unde & plautus in Curculio comædia ait. Auctionem facio parasiticam. Illi ibi nominat. alibi legitur. Illa ibi nominat. Hoc quod actum. epidici uerba sunt hæc. Hominem. lege hominum. ego inquit astu cessim re trocedebam & gressum recellebam ueluti uis hominum me retro uolenter impingeret. Ambrosius libro sexto hexaemeron anima inquit uel homo latine uel græce εὐθρῶδ dicitur. Alterum ab humitate: alterum ab intuendo habens uisualitatem: quæ magis animæ q̄ corpori conuenire non dubium est. Catum. astutum: callidum: uafsum: a qua insita penitus astuta catones appellati. Nec scribitur nec metitur: prouerbialiter, hæc ad me nequaquam pertinent.

**Satyri locus.** Hæc uocabula auctiones subigunt: ut faciant uiri. Pe. Quin tu ut occēpisti loquere. Ep. occipere aliae mulieres. Due post me sic fabulari inter se: ego abscessi solens Paulum ab illis dissimulabā me harum sermoni operā dare. Nec satis exaudiebam: nec sermonis falebar tamen. Quæ loquerentur. Pe. id lubido est scire. Ep. ibi illarum altera. Dixit illi qui cum ipsa ibat. Per. quid? Ep. tace ergo ut audias. Postq; illam sunt conspicatae q̄ tuus gnatus deperit: q̄ facile Et q̄ fortunate euénit. illi obsecro mulieri liberæ. Quam uult amator quisnā is est inquit altera. illi ibi nominat. Stratiphocle periphanae filiū. Per. pi hercle: qd ego ex te audio. Hec quod actū: egomet post ibi illas audiui loqui cœpi rursum Vorsum ad illas pauxilatim accedere: quasi retruderet hominē Me uis inuitum. Per. intellego. Ep. ibi illa interrogavit illam. Qui scis: qui id dixi tibi? quin hodie allatae sunt tabellæ ad eam Astratiphocle eum argentum sumpsisse apud thebas ab danista Fœnore id paratum & se ob eam rem id ferre. Per. ego occidi. Ep. Hæc aiebat sic audiuisse se abs se atq; ep̄la. Per. qd ego faciā nūc Consilium a te expetesso apocides reperiamus aliquid callidi Conducibilis cōsiliū nā ille quod aut iam hic aderit credo hercle. Aut iam adest. Ep. si æquū siet me plus sapere q̄ uos dederim Vobis consilium catum quod laudetis: ut ego opinor uterq; Pe. Ergo ubi id est epidice? Ep. atq; ad eam rem conducibile. Ap. Quid istuc dubitas dicer? Ep. uos priors eē oꝝ: & nos posteri? di Quod plus sapitis. Ap. cia uero age dic. Ep. at deridebitis: Ceterum Ap. Non edepol faciemus. Ep. immo: si placebit utitor consilium Si non placebit reperitote rectius. mihi istic nec scribitur: Nec metis nisi ea q̄ tu uis uolo. Per. grām hēofac participes nos

- Ep. Nunc occasioſt faciundi priuſq; in urbem aduenit.  
Sicut cras hic aderit. hodie nō uenerit. Per. q; ſciſ Ep. ſcio.
- Ep. Quia mihi alius dixit q; illinc uenit. mane hic hunc adfore  
Pe. Quin tu eloquere quid faciemus. Ep. ſic faciundū cenſeo  
Quasi tu cupias liberare fidicinā animi gratia:  
Quasi quae ames uehemēter tu illā. Per. quā ad rē iſtuc refert:
- Ep. Ut enim præſtines argēto priuſq; ueniat filius: atq; ut eā te in  
Libertatē dicas emere. Per intelligo. Ep. ubi erit empta  
Vt aliquo ex urbe amoueas: niſi quid tua ſecus ſententia ē.
- Pe. Immo docte. Ep. quid tu autem apœcides? Ap. quid ego  
Iam niſi te cōmentū nimis aſtute intelligo. Ep. iam igitur  
Amota ei erit ois cōſultatio nuptiar̄: ne graueſ quod uelis.
- Ap. Vt ſapis. & placet. tū tu igitur callide quicquid acturus age.
- Pe. Rē hercle loquere. Ep. & repperi haec te q; abſcedat ſuſpicio
- Pe. Sine ſcire. Ep. ſcibis. Audi. Ap. ſapit hic pleno pectore.
- Ep. Opus eſt hominē qui illo argētu deferat pro fidicinā.  
Nā tālo nō æque opus factoſt. Per. qd iā. Ep. ne te cēſeat  
Filii cauſa facere. Per. docte. Ep. quo illū ab illa phibeas.  
Ne qua ob eam ſuſpitionem difficultas eueniat.
- Pe. Quē hojēm inueniem? ad eā rē utilē? Ap. hic erit optim⁹  
Hic poterit cauere recte iura qui & leges tenet.
- Pe. Epidice habeas grām. Ep. ſed ego iſtuc faciam ſeduloz  
Ego illū conueniā. atq; adducā huc ad te quoiaſt fidicinā
- Ap. Illanc⁹ Ep. atq; argētu ego cū hoc ferā. Per. quāti emi pōt.  
Maxime. Ep. ad quadragita fortaffe eā poſſe etni minio minas  
Verum ſi plus dederis referam: nihil in ea re captiost.  
Atq; id nō decet: occupatū tibi erit argētu dies. Per. quidū?  
Quia. n. mulierē illā alius adoleſcēs deperit auro opulētus.
- Magn⁹ miles rhodi⁹. raptor hostiū glorioſus. hic emet illā de te  
Et dabit aurū: iubeas tace mō eſt lucrum hic tibi amplum
- Pe. Deos quidē oro. Ep. impetra. Ap. quin tu is intro: atq; huc  
Argentū promiſ: ego uisam ad forum: epidice eo ueni:
- Ep. Ne abeas priuſ q; ego ad te uenero. Ap. uſcq; opperiar.
- Pe. Sequere tu intro. Ep. i numera: nihil ego te remoror.

## Epidicus.

Vllum eſſe opinor agrum in agro athlico æq; feracē  
n Quā hic ē noster piphaeſ: qn ex occluſo: atq; obſignato:  
Atq; armario decutio argēti tantū: quantū mihi lubet:  
Quod pol ego metuo ſi ſenex reſciuerit ne ulmos parafitos  
Faciat atq; uſcq; attondeat. ſed me una turbat res: ratioq;  
Apœcidi quam oſtendam fidicinā aliquam conducticiam  
Atq; id quoq; habeo. ipane me iuſſit ſenex conducere aliquā  
Fidicinā ſibi huc domū. dū rem diuinā faceret. cantaret ſibi

Præſtines. emere  
præuortas: & preoc  
cupes: Lucius hoc  
uerbo uſlus eſt ſaſi  
cule tñ i primo me  
tamorphoſeon. Cō  
perto itaq; quod hy  
pare quæ ciuitas cū  
cta theſſaliz aſtepol  
let: eſſet eafeſ recēſ  
& ſciti ſaporis: ad/  
modū cōmod⁹ pre  
tio diſtrahi festinus  
adcuſcurri: id omne  
præſtinaturus Te  
qui abſcedat. hoc ē  
ut a te diſcedat. Te  
lo nō æque. hic ſen  
sus eſt. nō æque nō  
ſimiliter homini in  
bella & conflictū p  
fecturo opus ē telo:  
quo aduerſarios in  
uadat: & ſe tutetur  
quantū opus eſt ar  
gento. In nōnullis  
tamen exéplaribus  
te ipſo legitur. Le  
ges tenet alludit ad  
nomen epidici: qui  
præfectū luriſ reſul  
tat. Maxime. ſcri  
be minimo. Emi  
minimo: aduerſialit  
ter To minimo poſ  
ſuit: hoc ē ad min⁹.  
martialis. plusue mi  
nus ue ait. minimū  
ab aliis. plini⁹ libro  
ſecundo naturalis hi  
ſtoria. nō cōparere  
i cālo saturni ſiduſ:  
& martii cum pluri  
mi diebus. clxx. aut  
cum minimo deſ  
nis detractis dieb⁹.

Tibi erit argētu.  
ex codice pſco ſcri  
be. erit duos argen  
tum. Quia enim  
mulierē. uerba epis  
dici. Vlmos para  
fitos. Si ſenex iquit  
ſibi data uerba re  
ſciuerit ulmos para  
fitos faciet hoc ē uſ  
gindemiam ulmeā;  
ſaſcesq; ulmeos me  
cum cænare faciet:

Epidicus uñ.

Minimo.

In par exemplū parasiticum. Nam sicut parasitores est cænare cum rege: ad sidere: & domesticatum & prope familiariter obversari: pariter & cum ipso epidico perpetim cōmorabuntur ulmei uibices.

Damnoſo. diſpendioſo: dannoſi oppleto. Exenteror. euilceror. Per illam copiam. hoc eſt quantū pertinet ad illam copiam. epidici altam para: quod ſcilicet epidico nulla eſt copia. Qui tibi. quid ad te mea pertinet angina: querela & etiatio. Qui ſi diuitiae. ſcribe quoſ pro cui hoc ſenſu. cur me coarguiſ: cui & ſi maximae diuitiae domi ſint hiſ ſubintellige meis inſortunis habes hoc eſt habere te ſingis.

Si hercle. cheriboli loquit. Ut ti bi. Stratiphocles am pallosam cheriboli pollicitationē incre pat. Muricide. ſcri bēdū muricide hoc eſt ignauē ſocors. murce. Hermola9 barbarus: in cuius morte dſciplinis ē facta magna cala / mitas: ita propemo dum. Muricida qui dem in plauto quā doq̄ legitur: quaſi ſignificationem ha beat qualem græcis τοιχωροος: ut ſūt qui parietes furandi gratia peruerunt. Ceterum muricide homo non murcidia i eo legere oportet: eaq̄ uox ignauū ūum ſtultūq; ut ait ſetus ſignificat: de quo & uolumine q̄to & decio diſterui. pudet fari q̄ pueriliter & ppe ſocordio ſe prolabaſ hermolaus: ſed nō omnia di uni dedere. Contraria eadem ferme ſententia ſentit. Tū chorycon hoc eſt p ſoſorem parletum